
 

（お知らせ） 

令和８年３月５日 

航空自衛隊横田基地 

 

 

航空自衛隊横田基地における基地警備訓練の実施について 

 

 

 平素から航空自衛隊並びに航空自衛隊横田基地に対しまして、格別のご理解とご協力

を賜り厚く御礼申し上げます。 

 今般、航空自衛隊横田基地において次のとおり基地警備訓練を実施致します。その際、

空包射撃を行う予定です。 

 つきましては、一時的に空包音が鳴りますことに関しまして、何卒ご理解頂きますよ

うお願い申し上げます。 

 

１ 基地警備訓練における空包射撃の日時等 

 (1) 日時（予定） 

ア 令和８年３月１６日（月）１４時００分～１６時００分 

  イ 同年３月１８日（水）１３時００分～１６時００分、１８時３０分～ 

２２時００分 

 (2) 場所 

   航空自衛隊横田基地内 

２ その他 

 (1) 状況により、時間帯を変更する場合があります。 

 (2) 細部ご不明な点は、担当までお問い合わせ願います。 

 

 

 

 

（問い合わせ先） 

航空自衛隊横田基地 

作戦システム運用隊本部監理部 

０４２－５５３－６６１１（内線 ２２６６） 


